
Uchwała nr 422/LXI/2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie włączenia Przedszkola nr 5 w Gostyninie w skład Zespołu                           

Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie 

 

 

 Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (tekst jedn.: Dz. U. z 2023r.  poz. 40) oraz art. 91 ust. 7, ust. 7a pkt 1 i ust. 9               

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2021r. poz. 1082 z późn. zm.)  Rada  Miejska  w  Gostyninie  uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Włącza się z dniem 1 września 2023r. Przedszkole nr 5 w Gostyninie, ul. Kochanowskiego  

2 w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie, ul. Polna 36. 

  

§ 2. 

Z dniem 1 września 2023r. w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie 

wchodzą: 

1) Przedszkole nr 1 w Gostyninie, 

2) Przedszkole nr 5 w Gostyninie, 

3) Szkoła Podstawowa nr 5 im. Księcia Mazowieckiego Siemowita IV w Gostyninie. 

 

§ 3. 

Należności, zobowiązania oraz mienie Przedszkola Nr 5 w Gostyninie, według stanu na 

dzień 31 sierpnia 2023r. przejmuje Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gostyninie. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

 Zgodnie z treścią  zawartą w art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) organ prowadzący zespół szkół lub 

placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu szkołę lub placówkę, włączyć 

do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać zespół. Ponadto ustawodawca                    

w art. 91 ust. 7a pkt 1 wskazał, iż  w przypadku włączenia szkoły lub placówki do zespołu, 

nie stosuje się art. 89 ustawy, tj. przepisów dotyczących likwidacji szkół i placówek.                   

Z zapisów ustawy wynika również, iż włączenie szkoły lub placówki do istniejącego 

zespołu, jest dokonywane z dniem 1 września danego roku.     

 Niniejsza uchwała wpisuje się w działania związane z planowanymi zmianami 

funkcjonowania placówek wychowania przedszkolnego, których organem prowadzącym 

jest  Gmina Miasta Gostynina. Celem zmian jest poprawa warunków realizacji 

wychowania przedszkolnego. 

 Rodzice wszystkich dzieci, które aktualnie uczęszczają do Przedszkola nr 5 

zadeklarowali od 1 września br. chęć przeniesienia swoich dzieci do innych placówek 

wychowania przedszkolnego na terenie miasta Gostynina. Nie odnotowano również  

zainteresowania naborem dzieci do tej placówki na nowy rok szkolny.    

  Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie działań w kierunku włączenia 

Przedszkola nr 5 w Gostyninie do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie od                                    

1 września 2023r. Aktualnie prowadzone są czynności, związane z dalszym zatrudnieniem 

dotychczasowych pracownikom Przedszkola nr 5, natomiast należności, zobowiązania 

oraz mienie Przedszkola Nr 5 w Gostyninie, według stanu na dzień 31 sierpnia 2023r. 

przejmie Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gostyninie. 


